
34 6ª feira | 29/Abr/2022 - Edição nº 11159

Ivaí 

AVISO DE LICITAÇÃO N° 086/2022 
TOMADA DE PREÇO Nº 021/2022 
(Lei Federal n° 8.666/93) 
Tipo de licitação: TÉCNICA E PREÇO 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de licenciamento 
de software. 
Recebimento e protocolo dos envelopes: 30/05/2022 até as 16h30min. 
Sessão de julgamento: 31/05/2022 às 09h00min. 
Dotação Orçamentária: 
03001041220402200733903900000 0300 
04001041230403201133904000000 0490 
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus anexos: Setor 
de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI - PR - Rua Rui Barbosa, 606 
– Centro - Ivaí – PR - fone – (42) - 3247-1222 - ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br 
Ivaí, 28 de abril de 2022. 
Welton Ademir Ferreira 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

41110/2022

Itapejara D’Oeste 

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE 
SEDU/PARANACIDADE - PAM 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022. 
O MUNICÍPIO de Itapejara D'Oeste, torna público que às 10h00min (dez) 
horas do dia 12 (doze) de Maio de 2022, na plataforma 
www.comprasgovernamentais.gov.br, realizará licitação na modalidade 
Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de 
recursos de tecnologia da informação – INTERNET, de acordo com as 
especificações do edital, para aquisição de:  

OBJETO QUANTI-
DADE 

VALOR 
TOTAL R$ 

PRAZO 
(DIAS) 

Fornecimento e Instalação de 
Luminárias de Led 

100 unid. 142.525,00 120 

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão 
ser solicitados junto ao Pregoeiro de Itapejara D'Oeste, Paraná, Brasil - 
Telefone : (046) 3526-8300 -  E-mail admitapejara@gmail.com. A Pasta  
Técnica,  com  o  inteiro  teor  do  Edital  e  seus respectivos modelos, adendos 
e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço 
www.comprasgovernamentais.pr.gov.br e no endereço eletrônico 
www.itapejaradoeste.pr.gov.br, das 08:00 as 12:00 e das 13:30 às 17:30 horas. 
Itapejara D'Oeste, 12 (doze) de Abril de 2022. 
Vlademir Lucini - Presidente da Comissão de Licitação - Decreto Nº 221/2021 

 40996/2022

Itambaracá 

MUNICÍPIO DE ITAMBARACÁ 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022. 

O MUNICÍPIO de Itambaracá/Pr, torna público que às 09h00m horas do dia 
13 de maio de 2022, na Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL  
www.bll.org.br, realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico, do tipo 
menor preço, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação – 
INTERNET, de acordo com as especificações do edital, para aquisição de:  

Objeto Quantidade Valor Total (R$)  Prazo (Dias) 
VEÍCULO TIPO VAN 01 264.698,33 180 

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão 
ser solicitados junto ao Pregoeiro do Município de Itambaracá, Estado do, 
Paraná, Brasil - Telefone: (43) 3543-1224 - E-mail 
licitacao@itambaraca.pr.gov.br. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do 
Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no 
seguinte endereço Avenida Interventor Manoel Ribas, nº 06, Centro , das 
08:00 às 17:00 horas. 
Itambaracá/Pr, 28 de abril de 2022. 
 
 MÔNICA CRISTINA ZAMBON HOLZMANN  
Prefeita Municipal  

 41238/2022

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP 
O Município de Itambaracá/PR torna público e CONVIDA interessados em 
participar do PREGÃO PRESENCIAL - SRP nº 018/2022, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, visando o Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios, 
Material de Limpeza e Higiene, Copa e Cozinha destinados às Secretarias 
Municipais. Credenciamento, abertura, avaliação das propostas e disputa de preços 
dia 16/05/2022 a partir das 09h:15m. Aquisição do Edital: Setor de Licitação, sita 
Av. Interventor Manoel Ribas, 06, ou no sitio: www.itambaraca.pr.gov.br - Portal 
de Transparência. Itambaracá/PR, 28 de abril de 2022. Mônica Cristina Zambon 
Holzmann – Prefeita Municipal

41240/2022

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP 
O Município de Itambaracá/PR torna público e CONVIDA interessados em 
participar do PREGÃO PRESENCIAL - SRP nº 019/2022, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, visando o Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios 
Perecíveis (Pão Francês, bolo simples, pão de queijo, mini sonho lanche natural 
e salgados fritos e assados) e bebidas, destinados as Secretarias Municipais, Pré-
Escolas, Escolas e Centros de Educação Municipais. Credenciamento, abertura, 
avaliação das propostas e disputa de preços dia 17/05/2022 a partir das 09h:15m. 
Aquisição do Edital: Setor de Licitação, sita Av. Interventor Manoel Ribas, 06, ou 
no sitio: www.itambaraca.pr.gov.br - Portal de Transparência. Itambaracá/PR, 28 de 
abril de 2022. Mônica Cristina Zambon Holzmann – Prefeita Municipal

41242/2022

Juranda 

Jaguariaíva 

Prefeitura Municipal de Jaguariaíva
Departamento de Compras e Licitação

AVISO DE ALTERAÇÃO E APRAZAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022

No Aviso de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022, com o seguinte 
objeto: Aquisição de produtos de lavanderia para atender a demanda do Hospital 
Carolina Lupion. Publicado no Diário Ofi cial da União do dia 20/04/2022, Edição 
75, Página 278, devido à alteração do edital, se faz necessária a RETIFICAÇÃO 
DO EDITAL E O APRAZAMENTO. Onde se lê: Abertura dia 06 de maio de 
2022, às 09:00 horas. Leia-se: ABERTURA DIA 12 DE MAIO DE 2022, ÀS 
09:00 HORAS.
O edital retifi cado poderá ser examinado através da Plataforma onde será processado, 
Bolsa de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link 
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: 
e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 27 de abril de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
40931/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA 
ESTADO DO PARANÁ 

C.N.P.J  - 78.196.755/0001-09 
Praça Henrique Szafermann, 13 CEP–87.355-000 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 006/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 066/2022 
O Município de Juranda, Estado do Paraná, através da sua Comissão Permanente 
de Licitação, com a devida autorização da Sra. Prefeita Municipal, informa a 
abertura e convida os interessados para participar do seguinte procedimento 
licitatório: 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS POLIÉDRICAS E 
REFAZER TRECHO NA ESTRADA SAÍDA PARA PARANAGUAÇU NO 
DISTRITO DE PRIMAVERA E EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PEDRAS POLIÉDRICAS NO DISTRITO DE RIO VERDE, MUNICÍPIO DE 
JURANDA-PR. 
 MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 006/2022 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM - EMPREITADA GLOBAL  
DATA DA ABERTURA DA HABILITAÇÃO: 16/05/2022 09:00 HORAS 
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/05/2022 09:00 HORAS 
LOCAL DE ABERTURA: SALA DE LICITAÇÕES NO PAÇO 
MUNICIPAL MESSIAS BRASIL, PRAÇA HENRIQUE SZAFERMANN, 
N° 139 JURANDA-PR. 
A Pasta Técnica será disponibilizada pelo Departamento de Obras e Engenharia 
do Município através de solicitação pelo telefone (44) 3569-1185 a partir do dia 
29 de abril de 2022. O edital e seus respectivos anexos e adendos poderá ser 
examinado no endereço mencionado acima, em horário normal de expediente, 
ou seja, das 07:30 às 11:30 horas e das 13:00 às 17:00 horas ou através do site 
oficial do município em www.juranda.pr.gov.br em Portal Transparência em 
Licitações em Consulta de Licitações. O licitador não assume responsabilidade 
com a documentação (envelopes n°s 01 e nº 02) da proponente que não recebeu 
este edital e seus anexos diretamente do licitador, neste caso, não serão aceitos 
protestos ou reclamações de empresas em relação a tais documentos. 
Informações adicionais, edital, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser 
dirigidos à Comissão de Licitação no endereço já mencionado ou por Telefone 
(44) 3569-1185 ou por e-mail compras@juranda.pr.gov.br. 

Juranda, 28 de abril de 2022  
Leila Mioto Amadei 
Prefeita Municipal. 

 40999/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
550883422

Documento emitido em 11/08/2022 11:18:40.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11159 | 29/04/2022 | PÁG. 34

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


